REQUERIMENTO Nº 181 DE 2015-CDH

Excelentíssimo Senhor Presidente da Comissão Permanente de Direitos

Humanos e Legislação Participativa,

Com fundamento no disposto do art. 93, inciso II, do Regimento Interno do

Senado Federal, requeremos a realização de Audiência Pública nesta Comissão, para

debater “A violência Policial praticada contra Universitários e Advogados, na

cidade de Ouro Preto/MG” com os seguintes convidados:

 Presidente da Comissão de Direito Humanos do Conselho Seccional de Minas

Gerais, Dr. Willian Santos;

 Presidente do DCE da UFOP – Universidade Federal de Ouro Preto, André

Robine – andrerobine@gmail.com – fone (31) 991316982 e (31) 989613505;

 Secretário de Direito Humanos do Estado de Minas Gerais, Sr. Nilmário

Miranda – (31) 999597287;

 Presidente da Comissão de Direitos Humanos da Assembleia Legislativa o

Deputado Estadual Durval Angelo;

 Comandante da PM de Ouro Preto;

 Promotor Público de Minas Gerais;

 Advogada e ex integrante da Comissão de Direito Sociais da OAB – DF, Dr.ª

Lyana Romero Sant’ Anna;

A presente audiência foi proposta pelo Sr. Chico Santana - Diretor da TV

Senado.

Sala da Comissão, 11 de novembro de 2015

Senador Paulo Paim

PT/RS

mailto:andrerobine@gmail.com